[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации
г. Елец

	№

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Елец от 01.11.2021 №1671 «О Порядке осуществления органами местного самоуправления городского округа город Елец и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета городского округа город Елец и о признании утратившим силу постановления администрации города Ельца от 24.12.2013 №2007»
По результатам мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации городского округа город Елец, в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение «Порядок осуществления органами местного самоуправления городского округа город Елец и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета городского округа город Елец» к постановлению администрации городского округа город Елец от 01.11.2021 №1671 «О Порядке осуществления органами местного самоуправления городского округа город Елец и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета городского округа город Елец и о признании утратившим силу постановления администрации города Ельца от 24.12.2013 №2007» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Правовые акты, указанные в подпункте 5 пункта 1 настоящего Порядка, должны содержать:

1) перечень подведомственных главным администраторам доходов городского бюджета казенных учреждений, наделяемых полномочиями администраторов доходов городского бюджета;

2) перечень доходов городского бюджета, закрепляемых за администраторами доходов городского бюджета, с указанием по ним кодов бюджетной классификации Российской Федерации;

3) положения о наделении администраторов доходов городского бюджета в отношении закрепленных за ними доходов городского бюджета бюджетными полномочиями, предусмотренными пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

4) порядок заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам городского бюджета или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих данные вопросы;

5) порядок и сроки сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов городского бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

6) порядок действий администраторов доходов городского бюджета при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации;

7) порядок, формы и сроки представления администраторами доходов городского бюджета главным администраторам доходов городского бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов городского бюджета;

8) порядок действий администраторов доходов городского бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в городской бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в городской бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);

9) порядок действий администраторов доходов городского бюджета при принудительном взыскании администраторами доходов городского бюджета с плательщика платежей в городской бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через органы принудительного исполнения Российской Федерации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, которую необходимо довести до федерального суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации);
10) требование об установлении администраторами доходов городского бюджета регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в городской бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа город Елец                                                      Е.В.Боровских
Лыкова Наталья Васильевна
42195